[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2022г
	с.Пировское
	№325-п

Об отмене нормативных правовых актов администраций сельсоветов Пировского района

Рассмотрев протесты прокуратуры Пировского района от 28.06.2022 №86-02-2022 на муниципальные нормативные правовые акты сельсоветов Пировского района Красноярского края, руководствуясь статьями 11,36 Устава Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протесты прокуратуры Пировского района от 28.06.2022 №86-02-2022 на муниципальные нормативные правовые акты сельсоветов Пировского района Красноярского удовлетворить, отменить следующие муниципальные нормативные правовые акты сельсоветов Пировского района Красноярского края.
	-постановление администрации Алтатского сельсовета Пировского района Красноярского края от 15.04.2014 № 8-п «Об утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя администрации Алтатского сельсовета, сведений о доходах, об имуществе и о обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
	- постановление администрации Бушуйского сельсовета Пировского района Красноярского края от 05.05.2014 № 07-п О протесте прокурора Пировского района на постановление администрации сельсовета от 19.06.2012 №32п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители» в администрации Бушуйского сельсовета на едином краевом портале «Красноярский край» в сети Интернет»;
	- постановление администрации Бушуйского сельсовета Пировского района Красноярского края от 05.05.2014 № 08-п О протесте прокурора Пировского района на постановление администрации сельсовета от 19.06.2012 № 27-п «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Бушуйского сельсовета»;
	-постановление администрации Икшурминского сельсовета Пировского района Красноярского края от 24.04.2014 № 12-п «Об утверждении Порядка размещения на сайте администрации Пировского района и предоставления для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Икшурминского сельсовета»;
	- постановление администрации Кириковского сельсовета Пировского района Красноярского края от 23.09.2014 №32 «Об утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Кириковского сельсовета и лицами, замещающими эти должности»;
	- постановление администрации Кириковского сельсовета Пировского района Красноярского края от 28.04.2014 № 16 «Об утверждении Положения «о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководителями муниципальных учреждений Кириковского сельсовета, в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
	- постановление администрации Троицкого сельсовета Пировского района Красноярского края от 23.06.2014 № 11 «Об утверждении Порядка размещения на сайте администрации Пировского района и предоставления для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Троицкого сельсовета»;
	-постановление администрации Троицкого сельсовета Пировского района Красноярского края от 23.06.2014 № 12 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должности руководителей муниципальных учреждений Троицкого сельсовета и лицами, замещающими эти должности».

	2.Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

	Глава Пировского
муниципального округа

А.И.Евсеев

image1.png